

# Nasze wioski w sieci. Już trzy sołectwa założyły swoje strony

**Gmina Lipno** Mieszkańcy wsi Brzeźno, Barany i Popowo założyli strony internetowe. Promują wsie i ułatwiają kontakt między sobą.

tygodnik.lipnowski@polskapress.pl

**JAN JAGLIŃSKI**

**K**ilka sołectw z gminy Lipno postanowiło promować się w Internecie. Na portalu [naszawioska.pl](http://naszawioska.pl) mają swoje domeny.

Zajrzyj na [brzezno.naszawioska.pl](http://brzezno.naszawioska.pl), [barany.naszawioska.pl](http://barany.naszawioska.pl), [popwo.naszawioska.pl](http://popwo.naszawioska.pl) i zobacz sam co pokazują na www.

Pomysłodawcą i inicjatorem powstania stron www naszych sołectw jest Stanisław Jagliński, sołtys Brzeźna. - Jestem sołtysem sołectwa Brzeźno i jednocześnie przewodniczącym stowarzyszenia sołtysów w gminie Lipno. W marcu w Licheniu odbył się Krajowy Zjazd Stowarzyszenia Sołtysów, podczas którego uczestniczyłem. Tam dowiedziałem

się, że uruchomiono specjalny portal internetowy [naszawioska.pl](http://naszawioska.pl), który dedykowany sołectwom z całego kraju. Każde sołectwo może tam całkowicie za darmo założyć swoją stronę internetową. Po powrocie przekazałem informację sołtysom z naszej gminy i tak to się zaczęło – wyjaśnia pan Jagliński.

Stanisław Jagliński jako pierwszy założył stronę [www.brzezna.pl](http://www.brzezna.pl), w ślad za nim poszli inni sołtysi. - Staram się zamieszczać bieżące informacje, ale i opisywać nasz teren pod względem historycznym, kulturalnym i gospodarczym. Jako drudzy byli sąsiedzi z sołectwa Barany a kilka dni temu widziałem, że zarejestrowało się Popowo – dodaje pan Stanisław. - To dopiero raczkuje, ale nie ma się, co dziwić. Myślę, że to kwestia kilku tygodni i na portalu zrobi się tłok.

Zdaniem sołtysów to świetna okazja do promocji, któ-

ra nic nie kosztuje, poza odrobiną poświęconego czasu. - Niemal w każdym domu jest komputer z dostępem do Internetu. Cyfryzacja wsi postępuje i w ten sposób otwiera się nam okno na świat. Nie możemy bronić się przed techniką. Musimy być na nią otwarci i przyjmować ją z całym jej dobrodziejstwem – dodaje pan Stanisław.

Właścicielem portalu jest Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów. Jednak na portalu głównym [NaszaWioska.pl](http://NaszaWioska.pl) do kontaktu podana jest Lokalna Grupa Działania - Gościna Wielkopolska w Pępowie.

- Senator Ireneusz Niewiarowski zainicjował utworzenie wspólnej platformy

cyfrowej dla wszystkich sołectw w kraju, a my wykonaliśmy i wdrożyliśmy projekt - powiedział nam Marian Poślednik, prezes zarządu LGD. - Założenie strony jest bardzo proste. [NaszaWioska.pl](http://NaszaWioska.pl) jest oparta o interaktywną mapę Polski, z dokładnością do gminy, przez co społeczności lokalne nie tylko mają łatwiejszy kontakt ze sobą, ale także mogą promować swoją małą ojczyznę.

Trwa promocja portalu w szkołach w całej Polsce. ●

